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Nykøbing Mors den 30. august 2010

Pressemeddelelse

Morsø Bank og Morsø Sparekasse
planlægger sammenlægning

Målet er at samle kræfterne og dermed sikre morsingboerne et stærkt lokalt pengeinstitut, der kan 
måle sig med de bedste i sektoren

Morsø Banks og Morsø Sparekasses bestyrelser har besluttet at undersøge de mulige fordele ved en
sammenlægning af de to lokale pengeinstitutter på Mors. Begge bestyrelser ønsker at skabe et endnu
stærkere pengeinstitut til gavn for lokalområdet og regionen, baseret på et solidt kapitalgrundlag og
en god driftsøkonomi. 

”Gennem nogen tid har vi drøftet mulighederne og er nu kommet så langt, at vi har besluttet at arbejde 
frem mod en sammenlægning af banken og sparekassen. Begge parter bringer gode kunder, forretninger 
og medarbejdere til den fælles enhed, som vil stå stærkere, end hvis vi fortsætter hver for sig,” siger di-
rektør Peter Christensen, Morsø Sparekasse.

”En sammenlægning af øens to store lokale pengeinstitutter vil være til fordel for både den almindelige 
bankkunde og for erhvervslivet. Vi vil sikre morsingboerne et 100 procent lokalt forankret pengeinsti-
tut,” siger direktør Torben Sørensen, Morsø Bank.

”Vi er enige om, at tiden er den helt rigtige til at se på mulighederne for en sammenlægning. Samler vi 
kræfterne, får kunderne et endnu stærkere, fremtidssikret og konkurrencedygtigt pengeinstitut, der byg-
ger på sunde og solide forretningsprincipper. Det vil også være til fordel for vores mange aktionærer, at 
der dannes en større og stærkere virksomhed,” siger Peter Christensen.

Om baggrunden siger Torben Sørensen: ”Morsø Bank og Morsø Sparekasse ligner hinanden på mange 
fronter. Vi har begge en lang historie bag os og dybe rødder i lokalsamfundet. Vi har altid set kunderne 
som vores vigtigste aktiv, der skal passes og plejes. Derfor vil vi fortsat holde fokus på den personlige 
kontakt og dialogen i mødet med vores kunder.”

”Vi ser muligheder i samarbejdet med såvel private kunder som virksomheder og vil med lokal finan-
siering være fundamentet til nye succeshistorier for erhvervslivet på Mors og i Salling. Det nye fælles 
pengeinstitut skal være med til at sikre arbejdspladser og fortsat udvikling i området,” siger Torben Sø-
rensen.

Ud over den lokale forankring har både banken og sparekassen formået at opbygge en betydelig kunde-
kreds over hele landet, lige som et stigende antal kunder betjenes fra filialer i Thisted, Struer, Herning 
og Århus.

Morsø Sparekasse A/S ejer 34% af Morsø Bank A/S (NASDAQ OMX), Morsø Sparekasse Fonden yder-
ligere 20%.
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En sammenlægning vil være en naturlig konsekvens af en udvikling i retning af større enheder i takt 
med, at konkurrencen skærpes, og kravene til at drive pengeinstitut vokser. Ved en sammenlægning af 
Morsø Sparekasse og Morsø Bank, vil der kunne opnås en stærk samlet enhed med en ansvarlig kapital 
på over 1,7 mia. kr. Hermed øges de forretningsmæssige muligheder til gavn for både kunderne og pen-
geinstituttet.

Samtidig imødeses en styrkelse af driftsøkonomien ved at samle ressourcerne i én enhed. Også dermed 
forbedres konkurrenceevnen.

”Det er jo ingen hemmelighed, at vi begge har haft udfordringer at tumle med i de senere år. Vi er nok 
heller ikke helt færdige med eftervirkningerne. Men nu er tiden inde til igen at se fremad. Torben og jeg 
er meget fortrøstningsfulde. Vi ser frem til et godt og tillidsfuldt samarbejde og til sammen at arbejde 
for en fortsat udvikling af den fælles virksomhed,” siger Peter Christensen.

Den igangsatte undersøgelse ventes at være afsluttet inden for de nærmeste uger, hvorefter bankens og 
sparekassens generalforsamlinger vil få forelagt forslag til beslutning. En sammenlægning forudsætter 
også godkendelse fra de relevante myndigheder.

Yderligere oplysninger:

Direktør Peter Christensen, Morsø Sparekasse A/S, telefon 96 70 15 00
Direktør Torben Sørensen, Morsø Bank A/S, telefon 96 15 25 10

www.morsoesparekasse.dk
www.morsbank.dk
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	 Morsø Spks.	 Morsø Bank

Primær indtjening *)	 72 mio. kr.	 28 mio. kr.

Balance	 8,2 mia. kr.	 5,7 mia. kr.
Egenkapital	 0,7 mia. kr.	 0,2 mia. kr.
Ansvarlig kapital	 1,2 mia. kr.	 0,6 mia. kr.

Solvens	 12,3%	 13,7%
Kernekapital	 12,3%	 8,0%

Medarbejdere (heltids)	 140	 120
	

*)  Resultat i første halvår 2010 før kursreguleringer og nedskrivninger
	  


